
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
                     Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906  

                   C.F. 93027570295  -   Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 

Sito www.icrovigo2.edu.it  E-mail roic82100g@istruzione.it   PEC roic82100g@pec.istruzione.it. 

 

 

Prot. n. (vedi E-signature)                                                                                     Rovigo, (vedi E-signature)                                                                                                     

 

 

All’Albo on line  
In Amministrazione trasparente  

Agli ATTI Pratica CIG – ZDF3DCFFCD  
 

CIG: ZDF3DCFFCD 
 
Oggetto:  Determina dirigenziale in affidamento diretto per il servizio di “Sorveglianza 

sanitaria, e incarico medico competente ai sensi dell’art. 18, c. 1 lett. a), del 

D.Lgs.81/2008”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

    VISTO  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “ Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro”, in particolare l’art. 18 c.1 lett. a e l’art. 41 del D.lgs. n. 81/2008 i quali 

stabiliscono, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico 

competente (obbligo agli art. 2 e 25 dello stesso D.lgs. n. 81/2008) per 

l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere con sollecitudine all’individuazione del medico 

competente per la fornitura del Servizio di sorveglianza sanitaria che integri il 

documento di valutazione dei rischi per l’individuazione del profilo di rischio 

sanitario; 

   VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

   VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

   VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

   VISTA        la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento   

amministrativo»; 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

63
45

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
75

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 I
R

O
IC

82
10

0G
 -

 A
C

19
2A

A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

99
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

http://www.icrovigo2.edu.it/
mailto:roic82100g@istruzione.it


VISTO               il D.lgs. n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

VISTO  l’art. 17, commi 1 e 2, del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli  

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua 

l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

VISTO  che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni 

di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che 

le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO  l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, 

comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto 

senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 

operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e 

quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

CONSIDERATO  ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato 

l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò 

comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 

amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 

del D.lgs. n. 36/2023; 

VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. a), del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio 

d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti 

dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 

parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di 

lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 

10.000,00 euro»; 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

63
45

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
75

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 I
R

O
IC

82
10

0G
 -

 A
C

19
2A

A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

99
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



    VISTA              la Delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto n. 10 del 22/11/2019 con la quale, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, si è approvato apposito 

“REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI PUBBLICI DI  

IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA E INTERVENTI    

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO NELL’ATTIVITA’ NEGOZIALE”; 

CONSIDERATA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del verbale n.5 a.s. 2018/2019 che eleva     

fino a 30.000,00 il limite di tutte le attività negoziali da espletarsi invia  

autonoma dal Dirigente Scolastico; 

VISTO  l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 

1, comma 495, della L. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 

ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 

stipulate da Consip S.p.A.;   

VISTO  l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo 

restando quanto previsto dal succitato art. 1, commi 449 e 450, della L. 

296/2006, le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti 

e le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli 

accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico di Acquisizione 

(SDAPA) realizzato e gestito da Consip S.p.A.; 

VISTA  la L. n. 208/2015, che, all'art. 1, comma 512, per la categoria merceologica 

relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi 

di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 

sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni 

quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 

CONSIDERATA  la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia come 

da verifica prot. n. 16319 del 18/12/2023; 

DATO ATTO  che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA 

realizzato e gestito da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad 

oggetto interventi comparabili con quelli da affidare con la presente procedura; 

VISTO  l'art. 15 del D.lgs. 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre 

amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna 

procedura soggetta al codice”; 

RITENUTO  che la Dott.ssa Maria Vigna, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

Rovigo 2, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 

del D.lgs. 36/2023  

VISTO  l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

63
45

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
75

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 I
R

O
IC

82
10

0G
 -

 A
C

19
2A

A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

99
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma;  

DATO ATTO  della necessità di affidare il servizio di sorveglianza sanitaria e incarico di medico 

competente ai sensi del citato art.18,c. 1 D.LGS. 81/2008 ; 

CONSIDERATO    di prevedere una durata contrattuale pari a anni 1;   

CONSIDERATO  che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in € 2.000,00, IVA 

esclusa (€ 2.440,00, IVA inclusa); 

CONSIDERATO che per  l’affidamento in parola ricorre la deroga al Principio di rotazione di cui 

all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 comma comma 6: per affidamento diretto inferiore 

a 5.000,00 euro; 

VISTA               la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 21/12/2021 di approvazione del PTOF 

per il triennio 2022/2025 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 

03/11/2023 di aggiornamento del succitato PTOF; 

VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 30/11/2023 di approvazione del 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 e le relative fonti di finanziamento; 

CONSIDERATO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 

materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 

cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara: ZDF3DCFFCD;  

CONSIDERATE  le funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTA  la Legge n. 136 del 13/08/2010 “Piano straordinario contro la mafia, nonché 

delega al governo in materia di normativa antimafia e successive modificazioni ed 

integrazioni, modificata dalla L.161/2017;   

RITENUTO  indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro anche in relazione al 

particolare contesto pandemico in atto; 

ATTESO  che si rende necessario procedere all'individuazione del MEDICO COMPETENTE, ai 

sensi del D.Lgs.81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui all'art. 38 ss. 

del citato decreto legislativo come modificato dal D.Lgs.3.08.2009 n. 106, per la 

prevenzione e la gestione del rischio connesso al contagio da COVID-19 e per la 

prevenzione sanitaria generale; 

RILEVATA  la necessità di sottoporre a sorveglianza sanitaria i lavoratori nei casi previsti dalla 

predetta normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal 

Medico Competente; 

VISTO  il Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto; 

PREMESSO  che ai sensi dell’art. 38 del D.L.vo 81/2008 per svolgere le funzioni di medico 

competente è necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento; 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

63
45

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
75

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 I
R

O
IC

82
10

0G
 -

 A
C

19
2A

A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

99
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



DATO ATTO  che all’interno della struttura organizzativa dell’Istituto non vi sono figure 

professionali idonee ad esperire il suddetto incarico; 

CONSIDERATA  il preventivo presentato dalla VI.RA. MEDICAL SRL prot. n. 16267 del 16/12/2023; 

CONSIDERATO  il carattere fiduciario dell’incarico di cui all’oggetto; 

ATTESO  che il valore economico del servizio è inferiore a € 150.000,00; 

RITENUTO  il servizio coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma 

Annuale; 

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stimata in ragione dei servizi che 

possono occorrere durante l’anno scolastico risulta finanziariamente compatibile 

con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

ACCERTATA  la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in 

capo al soggetto aggiudicatario; 

RITENUTO  opportuno e vantaggioso dare continuità al rapporto fiduciario professionale 

intercorso con il dott. Fenato incaricato dalla Ditta VI.RA. MEDICAL SRL del servizio 

in oggetto, proseguendo il servizio di sorveglianza sanitaria dei lavoratori 

dell’Istituto; 

VERIFICATO che, i servizi offerti dall’ dell’operatore VI.RA. MEDICAL SRL con sede in Rovigo, 

via Aldo Moro n. 6, CAP. 45010, P.IVA 01390040291 risultano rispondenti ai 

fabbisogni dell’istituto per le seguenti motivazioni: 

1. la rispondenza di quanto offerto dalla Ditta rispetto alle esigenze di questa 

amministrazione; 

2. la competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel 

settore di mercato di  riferimento, anche tenendo conto della qualità della 

prestazione; 

3. il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale (esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi 

pattuiti); 

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di acquistare con sollecitudine il seguente servizio anche ai 

fini di garantire la continuità delle prestazioni e l’attuazione del Piano triennale 

dell’offerta formativa; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di attività A.1.2 Funzionamento 

generale e decoro della Scuola - 3.2.3. assistenza medico - sanitaria - E.F. 2024;  

VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del servizio offerto; 

VERIFICATI  i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico ai sensi 

dell'art.  94, 95, 98 e speciali art. 100 del D.lgs. n. 36/2023:  

a) idoneità professionale;  

b) capacità economica e finanziaria;  

c) capacità tecniche e professionali; 

CONSIDERATO  che l’istituto intende riaffidare il contratto all’operatore risultato aggiudicatario 

nella precedente procedura, per tutte le seguenti motivazioni per il grado di 

soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale: 

esecuzione a regola d’arte e qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei 

costi pattuiti; 

 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

63
45

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
75

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 I
R

O
IC

82
10

0G
 -

 A
C

19
2A

A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

99
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



                                                   DETERMINA 

 

Art.1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2. di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto 

prevista dall’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023; 

Art.3. di affidare alla ditta VI.RA. MEDICAL SRL, la fornitura dei seguenti servizi come da 

preventivo prot. n. 16267 del 16/12/2023; 

Prestazione 
IMPORTO OFFERTA  

i.e. 

Incarico annuale medico competente 100,00 € 

Visite mediche (accertamenti sanitari preventivi e/o periodici) – art. 41 

 

Definizione dei giudizi di idoneità alla mansione assegnata – art.41, comma 

6 

 

Istituzione e/o aggiornamento di una cartella sanitaria e di rischio per ogni 

lavoratore soggetto a sorveglianza sanitaria – art. 25, comma 1, lett. D) 

30,00 € 

 

5,00 € 

Valutazione clinica rachide/arti superiori 10,00 € 

Visita medica per valutazione lavoratore fragile 30,00 € 

Visiotest – secondo i rischi professionali 15,00 € 

Spirometria con filtro – secondo i rischi professionali 20,00 € 

Audiometria – secondo i rischi professionali 15,00 € 

Relazione di sopralluogo con protocollo sanitario (controllo sicurezza e 

salubrità ambienti di lavoro) – art. 25, comma 1, lett. l) 

100,00 € 

Riunione periodica annuale – art. 35 75,00 € 

 

per un importo massimo stimato totale di € 2.000,00 (IVA ESCLUSA); 

 Art. 4 l'esecuzione della fornitura del servizio avrà durata annuale dal 01/01/2024 al 31/12/2024; 

 Art. 5 di dare corso alla stipula del contratto con la ditta affidataria e di procedere all’impegno  

della  spesa in  base al D.I. 129 /2018 ed a quanto stabilito nell’apposito contratto stipulato 

secondo gli usi del commercio; 

 Art. 6 alla presente procedura per la fornitura del servizio per la realizzazione dell’Attività A.1.2 

Funzionamento generale e decoro della Scuola - Sicurezza - 3.2.3. Assistenza medico sanitaria 

   - E.F. 2024 è assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, il seguente Codice Identificativo  

 di Gara ZDF3DCFFCD . Si dà atto che il codice CIG verrà evidenziato in tutte le successive fasi 

dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento; 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

63
45

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
75

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 I
R

O
IC

82
10

0G
 -

 A
C

19
2A

A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

99
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



   Art. 7 di rinunciare espressamente a richiedere la garanzia fideiussoria provvisoria e definitiva ai 

sensi degli art. 50 e 53 del D. Lgs. 36 del 2023 per la consolidata serietà professionale e economica 

dell’operatore; 

   Art. 8 di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A, per gli eventuali provvedimenti di 

competenza. 

 
 
 
 

              Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Dott.ssa Maria Vigna 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

63
45

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

R
O

IC
82

10
0G

 -
 A

C
19

2A
A

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
75

 -
 1

8/
12

/2
02

3 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 I
R

O
IC

82
10

0G
 -

 A
C

19
2A

A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

99
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I


		2023-12-18T11:28:12+0100
	Maria Vigna




